MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

PORTARIA Nº 16 / 2021 - ILACVN (10.01.06.03.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Foz Do Iguaçu-PR, 03 de agosto de 2021.

Dispõe sobre a designação de membros para compor o
Colegiado do Curso de graduação em Química, grau
licenciatura.

O Diretor do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza
da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  -  UNILA,
nomeado pela Portaria UNILA nº 280/2021/GR, e com base nas atribuições
delegadas pela Portaria UNILA nº 275/2020/GR de 21 de agosto de 2020,
publicada no Boletim de Serviço nº073 de 21 de agosto de 2020, e o que
consta no processo 23422.002619/2020-33 RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros para constituírem o Colegiado do Curso de
graduação  em  Química,  grau  licenciatura,  nos  termos  da  Resolução
COSUEN Nº 007/2014:

Presidente Maria das Graças Cleophas Porto

Representação Docentes
Marciana Pierina Uliana Machado - Titular
Janine Padilha Botton - Titular
Marcela Boroski - Titular
Marcelo Gonçalves Honnicke - Titular
Paula Andrea Jaramillo Araujo - Titular
Aline Theodoro Toci - Titular

Representação Discente
João Victor de Oliveira Campaner - Titular
Mirian Cristina do Nascimento Lopez - Titular
Odilon José Ribeiro de França- Suplente
Natalia Maria Lucas dos Anjos - Suplente

Representação dos Técnicos-administrativos

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documen...

1 of 2 09/08/2021 15:06

Carla Janaina Skorek Branco - Titular
Roseli Cândido - Suplente

Art. 2º As atribuições e funções estão dispostas na Resolução COSUEN Nº
007/2014 e no Regimento Interno de cada Colegiado de Curso.

Art. 3º O mandato dos membros terá início na data de publicação desta
portaria, com vigência até 04 de março de 2022.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
todas  as  disposições  em contrário,  em especial  a  portaria  no  06/2020
/ILACVN de 15/12/2020. publicada no boletim de serviço no 113 de 16 de
dezembro de 2020.

(Assinado digitalmente em 03/08/2021 17:42 )

LUCIANO CALHEIROS LAPAS
DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE
ILACVN (10.01.06.03.04)

Matrícula: 1517967

Processo Associado: 23422.002619/2020-33

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.unila.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 16, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 03/08/2021 e o código de verificação: e42fae2996

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documen...

2 of 2 09/08/2021 15:06